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Neni 3 
Objekti 

3.1 Objekti i veprimtarise se shoqerise aksionare eshte: 
a)Ofrimi i sherbirneve ne fushen e zhvillimit ekonomik per mirefunksionimin e tregjeve publike 
dhe rrjetit te tregtise. 
b)Organizimin e sherbimeve ne rnbeshtetje te zhvillimit ekonomik vendor dhe ofrirnin e 
sherbimeve cilesore ndaj komunitetit. 
c)Menaxhimi i tregjeve te produkteve bujqesore, tregjeve te kafsheve te gjalla,thertoret etj. 

Neni2 
Forma 

2.1 Shoqeria themelohet, organizohet dhe funksionon si shoqeri aksionare me ortak te vetem 100% 
kapital bashkine Shkoder, ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i 
ndryshuar, ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Neni 1 
Emri dhe selia 

1.1 Shoqeria e krijuar ne kete rnenyre emerohet "Bio Strajca" sh.a. 
1.2 Selia e shoqerise eshte ne adresen; Rr.Levizja e Postribes, Lagje nr.3-Shkoder. 
1.3 Shoqeria aksionare ka logon dhe vulen e vet sic jane percaktuar nga Themeluesi. 

Ne Shkoder, sot me date 2017 /2023, krijohet Shoqeria Aksionare ne mbeshtetje te Kushtetutes se 
Republikes se Shqiperise, Kodit Civil, ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i 
ndryshuar, ligjit nr.9901, date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 
Shoqeria aksionare ushtron veprimtarine e saj ne territorin e juridiksionit te bashkise Shkoder. 
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8.1 Shoqeria aksionare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje 
me legjislacionin shqiptar ne fuqi , vecanerisht te ligjit nr.9901, date 14.04.2008 'Per krijimin e 
shoqerive tregtare' , re ndryshuar . 
8.2 Ceshtjet qe nuk trajtohen ne kete akt themelimi, rregullohen ne statutin e shoqerise si dhe ne 
legjislacionin shqiptar ne fuqi. 
8.3 Ne rastet kur mosmarreveshjet nuk gjejne rregullim sipas ligjeve ne fuqi pales /paleve i lind e 
drejta ti drejtohen Gjykates kompetente per zgjidhjen e tyre. 

Neni 8 
Dispozita te kalimtare 

7.1 Likuidirni i shoqerise te behet sipas menyres dhe formes te percaktuar me ligj. 

Neni 7 
Likuidimi i shoqerise 

6.1 Organet e shoqerise "Bio Strajca" sh.a. jane: 
a) Asambleja e Pergjithshme; 
b) Keshilli i Adrninistrimit. 

Neni 6 
Drejtimi i Shoqerise 

5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte ne vleren 10 000 000 leke. Kapitali i shoqerise eshte 
nenshkruar teresisht nga themeluesi Bashkia Shkoder. 

5.2 Aksionet jane te formes nominative dhe pronesia mbi to eshte e patjetersueshrne. 
5.3 Pronesia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre ne emer te titullarit ne librin e aksioneve te 

mbajtura nga ana e shoqerise, 
5.4 Pasuria e shoqerise eshte e perbere nga: pasuria fillestare ne vleren 10 000 000 leke, e 

krijuar si kontribut fillestar i themeluesve, i derdhur nga bashkia Shkoder ne llogarine 
bankare te shoqerise. 

Neni 5 
Ka pi tali 

Neni 4 
Kohezgjatja 

4.1 Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje afat te pacaktuar. 

3.2 Shoqeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direlct/indirekt ne 
ushtrimin e veprirntarise se saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi. 
3.3 Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me lejet, autorizimet, licencat sipas legjislacionit 
ne fuqi. 
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